
04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Blumenau

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2017
 

Às 10:14 horas do dia 04 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARILANE MARIA WOLFF PAIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23473000235201797, Pregão nº 00003/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: BUCHA PARAFUSO
Descrição Complementar: Bucha de fixação com anel 8mm, 10 unidades
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 118,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739 , pelo melhor lance de R$ 98,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:44 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLEISSON SAMPAIO SILVA

14064579739, CNPJ/CPF: 18.498.728/0001­50, Melhor lance: R$ 98,0000

Homologado 04/04/201710:14:46

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 2
Descrição: TÊ ­ CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS ­ SOLDÁVEL
Descrição Complementar: TÊ ­ Tê 90º PVC, roscável, 20mm ou 1/2´´.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 28,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTER SPONCHIADO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 8,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:44 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO

LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001­07, Melhor lance: R$ 8,0000

Homologado 04/04/201710:14:46

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 3
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL
Descrição Complementar: Tubo PVC para água fria soldável 6 metros 25mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 2/9

Valor estimado: R$ 139,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 96,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:44 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 96,0000

Homologado 04/04/201710:14:47

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 4
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição  Complementar:  CONEXÃO  HIDRÁULICA,  MATERIAL  PVC­  CLORETO  DE  POLIVINILA,  TIPO  CURVA
TRANSPOSIÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA,BITOLA 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 56,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 31,5000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:44 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AP MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 85.245.660/0001­95, Melhor lance: R$

31,5000

Homologado 04/04/201710:14:47

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 5
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar:  Óleo  desengripante,  spray,  300ml  para  a  lubrificação  de  equipamentos,  ferramentas  e
ferragens em geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 114,6500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 26,8800 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AP MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 85.245.660/0001­95, Melhor lance: R$

26,8800

Homologado 04/04/201710:14:47

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 6
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL
Descrição Complementar: Tê 90º, em PVC, soldável, 25mm, na cor marrom.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 16,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI  ­ EPP  , pelo melhor  lance de R$ 7,9710  , com valor negociado a  R$
7,9000 .

 
Eventos do Item



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 3/9

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 7,9710, Valor

Negociado: R$ 7,9000

Homologado 04/04/201710:14:47

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 7
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição  Complementar:  REGISTRO  ESFERA,  MATERIAL  PVC,  TIPO  MANUAL,  BITOLA  25  MM,  APLICAÇÃO
INSTALAÇÃOHIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 251,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTER SPONCHIADO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 35,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO

LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001­07, Melhor lance: R$ 35,0000

Homologado 04/04/201710:14:47

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 8
Descrição: PLUGUE
Descrição Complementar: Plugue, macho, 10A, 250V, 2 pinos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 40,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 26,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AP MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 85.245.660/0001­95, Melhor lance: R$

26,0000

Homologado 04/04/201710:14:47

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 9
Descrição: CORDÃO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição  Complementar:  CORDÃO  ELÉTRICO  FLEXÍVEL,  TIPO  PARALELO,  MATERIAL  CONDUTOR  COBRE  NU
ELETROLÍTICO, FORMAÇÃO DO CORDÃO 2 X 2,5 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEÇÃO CIRCULAR, NÚMERO FIOS 30, TEMPERATURA 60 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ROLO 100,00 M
Valor estimado: R$ 216,9700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 198,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AP MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 85.245.660/0001­95, Melhor lance: R$

198,0000
Homologado 04/04/2017 MARILANE



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 4/9

10:14:47 MARIA WOLFF
PAIM

 
Item: 10
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL
Descrição Complementar: União soldável PVC 25mm para água fria.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 93,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 26,4200 , com valor negociado a R$
26,4000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 26,4200, Valor

Negociado: R$ 26,4000

Homologado 04/04/201710:14:47

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 11
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição  Complementar:  CONEXÃO  HIDRÁULICA,  MATERIAL  PVC­  CLORETO  DE  POLIVINILA,  TIPO  JOELHO  90¨,
TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI  ­ EPP  , pelo melhor  lance de R$ 6,0630  , com valor negociado a  R$
6,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 6,0630, Valor

Negociado: R$ 6,0000

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 12
Descrição: TÊ ­ CONEXÃO PARA TUBOS CANOS ­ ROSCÁVEL
Descrição  Complementar:  TÊ  ­  CONEXÃO  PARA  TUBOS  CANOS  ­  ROSCÁVEL,  MATERIAL  PVC­  CLORETO  DE
POLIVINILA,DIÂMETRO ENTRADA 1 1/2 POL, DIÂMETRO REDUÇÃO 3/4 POL, COMPRIMENTO TOTAL 81 MM,ALTURA 48
MM, PESO 156 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE REDUÇÃO 90¨ COM ROSCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 106,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTER SPONCHIADO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 90,0000 , com valor negociado a
R$ 89,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA
­ EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001­07, Melhor lance: R$ 90,0000, Valor

Negociado: R$ 89,9000

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 5/9

 
Item: 13
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: Fechadura  interna de 40mm, de aço, com acabamento cromado. a  testa e contra  testa
em aço inoxidável, com material de alta resistência mecânica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 824,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NACIONAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 210,3400 , com valor
negociado a R$ 210,3000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 85.392.678/0001­10, Melhor lance: R$

210,3400, Valor Negociado: R$ 210,3000

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 14
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA
Descrição Complementar: Kit reparo com mola para válvula de descarga 1 1/2´´ e 1 1/4´´. Liga de cobre, plásticos
de engenharia e aço inoxidável.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 381,1700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 207,1100 , com valor negociado a R$
207,1000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 207,1100, Valor

Negociado: R$ 207,1000

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 15
Descrição: PASTA LIMPEZA
Descrição  Complementar:  PASTA  LIMPEZA,  COMPOSIÇÃO  SOLVENTE  MINERAL,  OLEÍNA  AMINA,
PROPILIENOGLICOL­,  APLICAÇÃO  LIMPEZA  MÃOS  EM  GRÁFICA,  APRESENTAÇÃO  CREME,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM AREIA, AMONÍACO OU SODA CÁUSTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG
Valor estimado: R$ 363,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NACIONAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 85.392.678/0001­10, Melhor lance: R$

300,0000

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 16



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 6/9

Descrição: PISTOLA APLICADORA
Descrição  Complementar:  PISTOLA  APLICADORA,  APLICAÇÃO  SILICONE,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  TIPO:
MANUAL, COM GATILHO E MOLA DE RETROCESSO, MATERIAL AÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 31,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 22,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AP MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 85.245.660/0001­95, Melhor lance: R$

22,0000

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 17
Descrição: COLA REPARO CAMARA DE AR
Descrição Complementar: Adesivo plástico para pvc incolor, frasco de 850g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 258,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 130,7450 , com valor negociado a R$
130,7000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 130,7450, Valor

Negociado: R$ 130,7000

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 18
Descrição: SILICONE ADESIVO
Descrição  Complementar:  Silicone  selante  de  tixotrópico  monocomponente,  para  vedação  de  pedra,  madeira  e
metal, incolor, de 280g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 156,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NACIONAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 49,6990 , com valor
negociado a R$ 49,6500 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 85.392.678/0001­10, Melhor lance: R$

49,6990, Valor Negociado: R$ 49,6500

Homologado 04/04/201710:14:48

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 19
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM
Descrição Complementar: Fita dupla face, fixa forte 12mmx2m ­ 3m, transparente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 7/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 74,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  GLEISSON  SAMPAIO  SILVA  14064579739  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  54,9030  ,  com  valor
negociado a R$ 54,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLEISSON SAMPAIO SILVA
14064579739, CNPJ/CPF: 18.498.728/0001­50, Melhor lance: R$ 54,9030,

Valor Negociado: R$ 54,9000

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 20
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição  Complementar:  CONEXÃO  HIDRÁULICA,  MATERIAL  PVC­  CLORETO  DE  POLIVINILA,  TIPO  CURVA  90¨,
TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 143,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 58,9240 , com valor negociado a R$
58,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 58,9240, Valor

Negociado: R$ 58,9000

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 21
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição  Complementar:  CONEXÃO  HIDRÁULICA,  MATERIAL  PVC­  CLORETO  DE  POLIVINILA,  TIPO  LUVA,  TIPO
FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI  ­ EPP  , pelo melhor  lance de R$ 9,3170  , com valor negociado a  R$
9,3000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 9,3170, Valor

Negociado: R$ 9,3000

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 22
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição  Complementar:  CONEXÃO  HIDRÁULICA,  MATERIAL  PVC­  CLORETO  DE  POLIVINILA,  TIPO  LUVA,  TIPO
FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 8/9

Valor estimado: R$ 52,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 33,5300 , com valor negociado a R$
33,5000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 33,5300, Valor

Negociado: R$ 33,5000

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA

WOLFF PAIM

 
Item: 23
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: Registro PVC de esfera VS Soldável 50mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 487,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTER SPONCHIADO LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 100,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO

LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001­07, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 24
Descrição: NIPLE PARA TUBOS CANOS ­ ROSCÁVEL
Descrição  Complementar:  NIPLE  PARA  TUBOS  CANOS  ­  ROSCÁVEL,  MATERIAL  PVC­  CLORETO  DE  POLIVINILA,
DIÂMETRO 1/2 POL, COMPRIMENTO TOTAL 41 MM, DIÂMETRO ANEL 7 MM, PESO 11 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,0100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI  ­ EPP  , pelo melhor  lance de R$ 9,3980  , com valor negociado a  R$
9,3000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 9,3980, Valor

Negociado: R$ 9,3000

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 25
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL
Descrição Complementar: Tubo PVC, soldável, para água fria, com 6 metros, 50mm. Cor Marrom.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 544,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 394,0000 .

 
Eventos do Item



04/04/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=658029&tipo=t 9/9

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 394,0000

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 26
Descrição: TORNEIRA
Descrição Complementar: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI  ­ EPP  , pelo melhor  lance de R$ 4,3400  , com valor negociado a  R$
4,3200 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
15:14:45 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI ­
EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001­22, Melhor lance: R$ 4,3400, Valor

Negociado: R$ 4,3200

Homologado 04/04/201710:14:49

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

 
Item: 27
Descrição: EQUIPAMENTO DE BASQUETEBOL
Descrição Complementar: Aro de basquete retrátil profissional, em aço maciço, com amortecimento em molas de
plasiprene, pintura epoxi e redes. Capacidade para 250kg e dimensões oficiais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 550,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

03/04/2017
11:11:47 ­ Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor ofertado acima da

referência. Negociação sem sucesso no chat. Única proposta.

Homologado 04/04/2017
10:14:50

MARILANE MARIA
WOLFF PAIM

Fim do documento


